
Erik Figar

27.11.2022

POKEC O FREESTYLE BMX



Osnova

Sportovní kluby, spolky, areály, …

Závody v ČR 

Asociace

Cyklistický svaz



Sportovní kluby, spolky, areály, …



Kluby, spolky, areály

• K čemu to je?

- Komunikace s městem

- Spolek má větší váhu než jednotlivec

- Je možné získat finance na činnost spolku

- Je možné uspořádat sportovní akci s podporou

- Finanční podpora od Národní Sportovní Agentury

ÚŘAD
SPOLEK

JEZDCI

• Dotace



Jak založit spolek? Jak posbírat členskou základnu?

Potřebujete:

• Alespoň 3 členy

• Stanovy

• Zápis z ustavující schůze

Kluby, spolky, areály

- Přihlášky do klubu
- Papírové
- Online

- Vstupné v areálu
- Členský příspěvek

https://frankbold.org/poradna/zalozeni-spolku
https://frankbold.org/poradna/zalozeni-spolku
https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/chci-se-zapsat-do-klubu
https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/chci-se-zapsat-do-klubu


• Formulář by měl být k nalezení na webu města/obce. Stejně tak termín pro odevzdání.

Žádost o dotaci na činnost spolku

• Příklad dokumentu, který byl použit pro diskuzi s městem na téma financování 
překážek.

Plán do budoucna

• Každoročně se otevírá dotační program „Můj Klub“, který podporuje sportovní kluby.

Žádost o dotace z Národní sportovní agentury

• Příklad dokumentu, který shrnuje odvedenou práci sportovního klubu městu.

Progress-letter

Příklady komunikace s městem a žádostí o dotace

https://drive.google.com/file/d/1BxYnnUTiHlEnmfhTzVj-vkoZYe1Gwetm/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1BxYnnUTiHlEnmfhTzVj-vkoZYe1Gwetm/view?usp=share_link
https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/uploads/scooter/Demons-Freestyle_scootering-Plan_integrace-2021.pdf
https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/uploads/scooter/Demons-Freestyle_scootering-Plan_integrace-2021.pdf
https://drive.google.com/file/d/1bPpU-jMOZes6ZzOJlPoVmnig3aUFIJdI/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1bPpU-jMOZes6ZzOJlPoVmnig3aUFIJdI/view?usp=share_link
https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/uploads/clanky/pdf/Progress-letter Bikepark_compressed.pdf
https://www.bikeparkbrumovbylnice.cz/uploads/clanky/pdf/Progress-letter Bikepark_compressed.pdf


Závody v ČR



Kolize a kalendář českých závodů

Závody v ČR
Kde najít UCI kalendář?

UCI.ORG → DISCIPLINES → BMX FREESTYLE → CALENDAR

2023

https://www.tbb-bike.cz/kalendar_bmx_zavodu/
https://www.uci.org/discipline/bmx-freestyle/6sj0TSsVHTfMp3zYqUsJHp?tab=calendar&discipline=BFR
https://www.uci.org/discipline/bmx-freestyle/6sj0TSsVHTfMp3zYqUsJHp?tab=calendar&discipline=BFR


Závody v ČR

• Jde o lokální závody, na kterých můžou parkoví jezdci nasbírat body do 
nominačního systému, a vylepšit tak svoji pozici v žebříčku (v ČR).

Lokální závody s nominační hodnotou

Čemu to pomůže?

1) Objektivizace výběru reprezentantů
2) Zajištění jezdců na závody (potřebují body)
3) Poskytnutí nachystaných podkladů
4) Pomoc s organizací závodu
5) Spojení komunity (pro-hobby)



Mistrovství české republiky

2020
Brumov-Bylnice

2021
Brumov-Bylnice

2022
Pardubice

Proč je důležité každoroční MČR?
- Body pro jezdce do mezinárodního rankingu (viz. podmínky 
světového poháru)

Jaké jsou vhodné parky?
- Brumov, Pardubice, Kostelec, další?

Kdo může uspořádat MČR?
- Kdokoliv. 
- Je však potřeba dodržet podmínky, a zažádat o titul.

?

https://cfba.cz/mcr.php


Asociace



Asociace

• Aktuální stav
• Členové asociace
• K čemu vlastně je
• Stanovy
• Informovanost



Aktuální stav

členové

Asociace

Zdeněk Šafařík

PŘEDSEDA
(nedokončeno)

Erik Figar

ČLEN KOMISE NA SVAZ
TRENÉR REPREZENTACE

Roman Čermák

ČLEN

Jan Valenta

ČLEN
(papírově stále předseda)



K čemu by měla sloužit

- Zastřešující organizace spolků

- Informovanost

- Rozvoj Freestyle BMX

- Dohled nad oficiálními závody

- Poradní orgán svazu cyklistiky

…

..

.

Asociace

Aktuální stanovy

http://czechfreestylebmxassociation.cz/upload_ftp/administrativa/stanovy_spolku.pdf
http://czechfreestylebmxassociation.cz/upload_ftp/administrativa/stanovy_spolku.pdf


Asociace – INFORMOVANOST
Co tam najdete:

- Veškerá dokumentace

- Olympijský systém

- Informace o licencích

- Základní požadavky MČR

Co tam chybí:

- Informace o spolcích

- Informace o trenérech

- Informace o areálech

..

.

web

https://cfba.cz/
https://cfba.cz/


Asociace
FINANCE



Asociace
FINANCE

0 Kč



• Spojení zástupců z ČR

• Zvolení předsedy

• Nové stanovy

• Zpracování plánu do budoucna

• Zjistit možnosti financování

Asociace
Co dělat s asociací?



Svaz cyklistiky
a česká reprezentace



Svaz cyklistiky

• Disciplíny

BMX RACEBMX RACE

Freestyle BMX

• Česká reprezentace

• Nominační kritéria

• Výjezdy na mezinárodní závody

• Plánování rozpočtu

• Odevzdávání hodnotících zpráv

…



Nominační systém



Licence UCI
• Jezdec

• Trenér

• Porotce
Trenér třídy A

Trenér třídy B

Trenér třídy C

Licence A - absolvent Fakulty tělesné 
výchovy a sportu
Licence B - vedoucí klubových oddílů, 
možnost provozování vlastní výuky na 
základě vázané živnosti "trenér cyklistiky"
Licence C - trenérskou činnost může 
provozovat pod sportovním klubem nebo 
ve střediscích volného času



Svaz
cyklistiky

Asociace

Klub 1 Klub 2 Klub 3 Klub 4

• Podpora české reprezentace

• Spojka s UCI

• Zastřešující organizace

• Spojka jednotlivých klubů

• Vytváření podmínek pro komunitu

• Financování? Dotace z NSA?

• Lokální správa jezdců a areálu v místě

• Pořádání závodů, kempů, …

• Dotace z NSA – Můj klub

• Komunikace s městem (fin. podpora)

• Tréninky (individuální, hromadné)



Čím bychom měli začít?

• Vzkřísit asociaci

• Vylepšit informovanost (web)

• Zjistit možnosti financování CFBA

• Oslovit další aktivní lidi v BMX

• Propagace (YT, rozhovory, články, …)

Závěr

Sportovní kluby, spolky, areály, …

Závody v ČR 

Asociace

Cyklistický svaz

Návrhy na diskuzi z formuláře:

- Oficiální podpora ze svazu/státu

- Financování asociace

- Jak komunikovat s městem, aby nás brali vážně

- Chci trénovat děcka u nás v areálu, nevím jak na to

- Vzdělávání ve sportu


